Lateran, 1212 Dezember 19.

Reg. Vat. 8, fol. 119^r (Nr. 192 bzw. 190).

*Bosquet 463, Nr. 190 (!) = Baluze II 696, Nr. 192 = Migne, PL, 216, 717, Nr. 192. – Poth. Reg.
 4626; Bréquigny, Table chronologique, IV 543; Wauters, Table chronologique, III 370.* 35

^{e)} infama; infamia bei Bosquet und Migne. ^{h)} Fehlt bei Bosquet und Migne. ⁱ⁾ Bosquet, Migne:
 iuxta. ^{j)} Lateranen.

Episcopo¹⁾ et abbati sancti Vedasti Atrebaten(sis)²⁾ et magistro H. de Atrebato canonico³⁾, Atrebaten(sibus).

Accedens ad nostram presentiam dilectus filius magister A., venerabilis fratris nostri Nouiomensis⁴⁾ episcopi⁴⁾ procurator, vir providus et discretus, proposuit coram nobis, 5 quod, cum olim causam, que inter eundem episcopum ex una^{b)} parte^{b)} et dilectos filios capitulum ecclesie sancti Quintani^{c)}, Nouiomensis diocesis⁵⁾, super subiectione ipsius ecclesie, quam [idem]^{d)} episcopus asserit diocesano sibi iure subesse ac propter hoc ipsum capitulum ad obedienciam^{e)} ei ut episcopo proprio in sentenciis interdicti et aliis debere compelli, ex altera vertitur, lite prius in nostra presentia contestata vobis, frater episcope 10 et dil(ecte)^{f)} fil(i) abbas^{f)} sancti Vedasti Atrebaten(sis), ac magistro scholarum Tornacensi⁶⁾ duxerimus commictendam. Vos, quia pars capituli iurisdictionem vestram eludere ac processum impedire iudicii frivolis excepcionibus super contestatione litis oppositis nitebatur, ipsum capitulum pro sua contumacia interdicti sententie subiecistis, quam cum iidem temere violarint, petebat episcopi procurator, ut faceremus eandem firmiter observari 15 violatores ipsius pena canonica percipientes, ut in eis pena cresceret, in quibus crevisse contumaciam assererat.

Procurator autem eiusdem capituli litem fuisse contestatam inficiens ex adverso respondit, quod, cum tu, frater episcope, ac fili abbas se coniudice tercio excusante exceptiones legitimas pro sua parte propositas nolletis admittere, tanquam ab evidenti gravamine ad 20 sedem fuit apostolicam pro ipso capitulo appellatum. Unde predictam dicebat sententiam penitus nullam esse nec etiam sententie nomen habere mereri, cum post^{g)} rationabilium exceptionum et legitime appellationis obstaculum fuerit promulgata⁷⁾, propter quod humiliter supplicabat eandem irritam nunciari.

Auditis igitur et intellectis hiis et aliis, que fuere proposita coram nobis, pronuntiavimus litem per procuratores partium alia vice propter idem^{h)} negocium nostro conspectui presentatos fuisse legitime contestatam et decernentes appellationem ad sedem apostolicam super hoc interpositam ex parte supradicti capituli non tenere prefatam interdicti sententiam duximus approbandam, ipsius violationem nostre reservandoⁱ⁾ censure, si forsam eam dictum capitulum non servavit, teque, fili magister H., subrogato loco prenominati^{j)} 30 magistri scholarum eandem causam vobis commictimus terminandam per apostolica scripta mandantes, quatenus ex parte capituli supradicti, quod iuri pareat, sufficienti cautione recepta memoratam interdicti sententiam relaxetis et in aliis^{k)} iuxta formam prioris nostri mandati ratione previa procedentes causam ipsam, si^{l)} de parciis processerit voluntate,